UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-VP  Kon Tum, ngày      tháng        năm

V/v đẩy mạnh công tác phòng ngừa,

xử lý hoạt động sử dụng công nghệ

cao trên không gian mạng để lừa đảo

chiếm đoạt tài sản

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Tài chính;

- Công chức, người lao động Sở Tài chính.

Thực hiện Công văn số 1480/UBND-NC ngày 29 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum V/v đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý hoạt

động sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản.

Sở Tài chính phổ biến, quán triệt đến các phòng chuyên môn, nghiệp vụ và

công chức, người lao động của Sở đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý hoạt

động sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản,

với các nội dung như sau:

- Quán triệt đến các phòng và công chức, người lao động nghiêm túc triển

khai thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ; Công điện số 29/CĐ-TTg ngày 03 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về đẩy mạnh công tác phòng ngừa, xử lý hoạt động sử dụng công nghệ

cao trên không gian mạng để lừa đảo chiếm đoạt tài sản; Kế hoạch số 2246/KH-

UBND ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch thực

hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ;

Văn bản số 216/UBND-NC ngày 20 tháng 01 năm 2025 V/v tăng cường phòng

ngừa, xử lý hoạt động sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng và các văn

bản chỉ đạo của cấp có thẩm quyền liên quan trong triển khai thực hiện công tác

phòng ngừa, xử lý hoạt động sử dụng công nghệ cao trên không gian mạng để lừa

đảo chiếm đoạt tài sản.

- Sở Tài chính phổ biến đến các phòng và công chức, người lao động của

Sở nắm bắt các Chỉ thị, Công điện của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản hướng

dẫn chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (gửi kèm văn bản này) để không ngừng

nâng cao tinh thần cảnh giác về các phương thức, thủ đoạn phạm tội mới trên các

phương tiện thông tin đại chúng, internet, mạng xã hội, tại các điểm giao dịch

ngân hàng..., kịp thời đề phòng và có các giải pháp phòng ngừa, ngăn chặn tội

phạm lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao.

 Đề nghị các phòng và công chức, người lao động của Sở nghiêm túc triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh (thay b/c);

- TTTĐT-STC;

- Lưu VT,VPNTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

U Thị Thanh

		2025-05-06T16:00:25+0700

		2025-05-06T16:18:37+0700

		2025-05-06T16:23:03+0700

		2025-05-06T16:23:01+0700

		2025-05-06T16:23:01+0700

		2025-05-06T16:23:01+0700

		2025-05-06T16:23:01+0700

		2025-05-06T16:23:14+0700